
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
All’Ufficio di Supporto agli 
Organi Istituzionali 

 
Oggetto: Edizione IX del Concorso Flautistico Internazionale “Severino Gazzelloni” - 

Disposizione per l’avvio delle procedure 

                                                                         IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 
508”; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 
7149 del 27/11/2004 ed in particolare l’Art. 3 “Principi direttivi e finalità” punti 1) e 2); 

VISTO il D. Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, riguardante le disposizioni correttive al D. Lgs n. 50 del 
18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTO il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2020/2021 approvato dal Consiglio Accademico nella 
seduta del 05/10/2020; 

VISTA la delibera n.9, con la quale il C. di A. nella seduta del 28 gennaio 2021 ha  approvato la 

proposta di collaborazione tra il Conservatorio e l’Associazione Flautisti Italiani per l’ 

organizzazione e gestione  della IX edizione  del Concorso Flautistico Internazionale “Severino 

Gazzelloni” in programma presso la sede  dell’Istituto dal 18 al 24 Ottobre 2021 e quantificato 

in €.5000,00 la partecipazione finanziaria per la realizzazione di eventi collaterali allo stesso 

riservate agli studenti del Conservatorio; 

VISTA la delibera n. 50 con la quale il Consiglio Accademico nella seduta del 05/10/2021 ha 
approvato n. 6 masterclass proposte dall’Associazione Flautisti Italiani da realizzarsi  in 
concomitanza con il  Concorso con la partecipazione di   professionisti di  risonanza e visibilità 
internazionale;  

VISTI i protocolli anti Covid approvati dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 25 

Maggio 2020 e ss.mm. ii. per la corretta gestione delle attività istituzionali e la tutela della 

salute del personale e dell’utenza che interagisce con l’Istituzione; 

VISTI i DCPM dell’11 giugno 2020 e 7 agosto 2020 (allegato 9 – produzioni liriche, sinfoniche e 

orchestrali, spettacoli musicali) recanti ulteriori disposizioni attuative del DL 25 marzo 2020, 

n.19 e del DL 16 maggio 2020, n.33, per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004774 DEL 13-10-2021 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 87/2021

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

VISTO IL Decreto-legge n.111 del 6 agosto 2021, riguardante l’obbligo di esibizione della 

Certificazione verde COVID-19 per l’accesso all’istituto; 

 

RILEVATO che in considerazione dell’evolversi della situazione epidemiologica è possibile  
garantire  modalità organizzative tali da tutelare sia la salute dei partecipanti che del personale 
addetto ai locali; 
 
VISTA l’ulteriore comunicazione  del Presidente dell’Associazione Flautisti Italiani pervenuta 
in data 24/09/2021 relativa alla definizione del numero di sale necessarie per  la gestione del 
Concorso  ed esplicativa delle misure di prevenzione anti-Covid che l’Associazione  intende 
attuare  durante lo svolgimento di tutta la manifestazione, 

                                                                         DISPONE 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di predisporre il piano organizzativo per la realizzazione della IX edizione del Concorso 
Flautistico Internazionale “Severino Gazzelloni” secondo quanto stabilito nell’accordo 
summenzionato e di predisporre la messa a disposizione dei locali e della strumentazione 
necessaria alla realizzazione del concorso; 

3) di portare a conoscenza del personale ausiliario il cronoprogramma dell’evento (di seguito 
indicato) al fine della predisposizione delle aule e dell’Auditorium ed individuare il 
personale per l’apertura delle sedi e per il servizio di sala per la giornata di domenica 24 
ottobre p.v.; 

 

Lunedì 18 Ottobre 2021 

       Auditorium e aula Musicoterapia 

       • Ore 09,00 Categoria A prove con pianoforte 

       • Ore 09,00 Categoria Ottavino prove con pianoforte 

       • Ore 15,00 Categoria B prove con pianoforte 

      Aula Bellisario 

      Intera giornata - Masterclass Adriana Ferreira orario da definire 

       Aule prove da definire 

N. unità Qualifica Data Ora 
2 Coadiutori area I Domenica 24 ottobre 2021 Dalle 8:00 alle 14:00 

2 Coadiutori area I Domenica 24 ottobre 2021 
Dalle 14:00 al termine 
delle procedure di pulizia 
e sanificazione  

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004774 DEL 13-10-2021 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 87/2021

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

       Mattina orario da definire -13/15 

       Pomeriggio orario definire, indicativamente 12.00/16.00 

Martedì 19 Ottobre 2021 

  Auditorium e aula Musicoterapia 

  • Ore 10,00 Categoria Ottavino – semifinale 

  • Ore 16,00 Categoria A – semifinale 

  Sala Bellisario 

   Intera giornata- Masterclass Maurizio Simeoli 

  Aule prove 

  Mattina orario da definire -15/16 

  Pomeriggio orario da definire  

Mercoledì 20 Ottobre 2021 

    Auditorium e aula Musicoterapia 

    • Ore 09,00 Categoria B - semifinale 

    • Ore 15,00 Categoria Ottavino – finale 

    Sala Bellisario 

    Intera giornata- Masterclass Michel Bellavance 

    Aule prove 

   Mattina orario da definire, indicativamente 8.00/15.00 

   Pomeriggio orario da definire 

Giovedì 21 Ottobre 2021 

   Auditorium e aula Musicoterapia 

  • Ore 08,30 Categoria C prove con pianoforte 

  • Ore 15,00 Categoria C – semifinale (1° Gruppo) 

  Sala Bellisario 

  Intera giornata- Masterclass Michel Bellavance 

Aule prove  

Mattina orario da definire, indicativamente 12.00/14.00 

Pomeriggio orario da definire 

Venerdì 22 Ottobre 2021 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004774 DEL 13-10-2021 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 87/2021

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 Auditorium e aula Musicoterapia 

 • Ore 09,00 Categoria C – semifinale (2° Gruppo) 

Sala Bellisario 

Intera giornata- Masterclass Andrea Manco 

Aule prove 

Mattina e pomeriggio orari da definire  

Venerdì 22 Ottobre 2021 

Orari da definire 

Sabato 23 Ottobre 2021 

Auditorium e aula Musicoterapia 

• Ore 11,00 Categoria A - finale 

• Ore 17,00 Categoria B – finale 

Sala Bellisario 

Intera giornata- Masterclass Mare Grauwels 

Aule prove 

Mattina e pomeriggio Orari da definire 

Domenica 24 Ottobre 2021 

 Auditorium e aula Musicoterapia 

• Ore 11,00 Categoria C – finale 

• Ore 18,00 Concerto di premiazione 

Sala Bellisario 

Intera giornata- Masterclass Mare Grauwels 

PROCEDURE ANTI COVID 

In ottemperanza a quanto disposto dal Decreto-legge 6 agosto 2021, n. 111, e relativa 
circolare applicativa dal 1 settembre 2021 l’accesso in Conservatorio avverrà previo 
possesso ed esibizione della Certificazione verde COVID-19. 

Oltre alla misurazione della temperatura e all’esibizione del green pass per la permanenza 
in Conservatorio restano in ogni caso validi i principi cardine definiti dal CTS quali: 

- uso obbligatorio delle mascherine ffp2 o almeno chirurgiche durante la permanenza 
nell’istituto e per tutta la durata della produzione; il personale del Conservatorio garantirà 
la consegna delle mascherine agli utenti che ne fossero eventualmente sprovvisti. 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004774 DEL 13-10-2021 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 87/2021

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

- rigorosa igiene delle mani. All’ingresso e in più punti della struttura e Conservatorio 
verranno disposti detergenti per le mani in appositi dispenser; 
- accesso contingentato a tutti gli spazi comuni (area servizi igienici e sale di attesa)in  
accordo con quanto definito dall’Associazione ; 

- garanzia del ricambio di aria degli ambienti interni 

- separazione dei flussi di entrata e di uscita; 

- rispetto della distanza di sicurezza di almeno un metro tra gli strumentisti; 

- impossibilità di utilizzo dei camerini per eventuali cambi d’abito. 

- pulizia di tutti i locali utilizzati con particolare attenzione alle aree comuni ai servizi 
igienici e alle superfici toccate con maggior frequenza; 

- sanificazione di tutti i locali utilizzati al termine di ogni singola giornata di attività 

La misurazione della temperatura e la verifica del possesso del Green Pass e la 
sanificazione prima dell'inizio e a fine evento degli spazi utilizzati saranno a cura 
dell'Associazione Flautisti Italiani. 

DISPONE altresì 

4) di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina trova copertura nel Bilancio 
di previsione 2021 U.P.B. Uscite per prestazioni istituzionali - Art. 259 Concorso 
internazionale - 

5) di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano 
Mariarosaria Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche il 
compito di concludere le procedure; 

6) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 
33/2013. 

        Il Direttore 
M° Alfonso Patriarca 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004774 DEL 13-10-2021 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 87/2021

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2021-10-13T10:40:19+0000
	PATRIARCA ALFONSO




